
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

10' wdydr yd ne÷Kq wka;¾ ls%hd 
ls%hdldrlï -1 

 
1' újO i;ajhska yd Tjqka .kakd wdydr ,ehsia;=.; lrkak'  
2' tlu wdydrh u; Ôj;a jk úúO i;=ka isào@ 
3' tjeks i;ajhskag WodryK ,shkak' 

ls%hdldrlï - 

j.=j iïmQ¾K lrkak' 
 
ls%hdldrlï - 1 
 

my; ±lafjk igyk iïmQ¾K lrkak' 
 
 
 
 
 

 

fmar Ydl  o<Uqjd 
   

 
 
.srjd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

i;ajhd .kakd wdydr 

  

  

පෂාත් අධHdපන  දෙපාර්තදේන්තුල වබරගමුල - වති පාව඼ 

 

විෂය   : විද්‍යාව  

fY%Aණිය : 6   සකස් කිරීම  : මාවනැල්ල අධ්‍යාපන න කලාපන ය  
 

සතිය: 41     



 
 



 
 
1' by; igykska ksrEmKh lrkafka ljrlao@ 
2' i;=kaf.a fmdaIK l%uh wkqj i;=ka j¾. lrkak' 

 
 

Ydl NlaIl udxY NlaIl 
i¾j 
NlaIl 

 

 
1' 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
 

3' mqrela 3 lska hq;a ksjerÈ wdydr odu 2 la 
,shkak'  
4' tAjdfha ksIamdolhd" m<uq hefmkakd kï 
lrkak' 

 
ls%hdldrlï - 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1' by; rEmhg wkqj wdydr ksmoùug Yla;sh ,efnkafka ljrlskao@ 
 

2' ksIamdolhd y`ÿkajkak' 
 

3' m<uq hefmkakd iEu úgu ljrla úh hq;=o@ 
 

4. ආශාර ොමයක ඉශලින්ම සිටින්දන් ඾ාක භක්඿ක?   වර්ල භක්඿කෙ? 

 

 

 

 



 


